



A debreceniek egy hónapig ingyen utazhattak a hidrogénbuszon

A HUMDA Magyar Mobilitás-fejlesztési Ügynökség Zrt. kísérleti projektjének részeként először a debreceniek utazhattak díjmentesen a Solaris Urbino 12 electric H2 autóbusszal 2024. január 5. és február 1. között.

A 12 méter hosszú, háromajtós, 89 utas szállítására alkalmas busszal a DKV Zrt. menetrend szerinti vonalain találkozhattak az utasok. A közlekedési vállalat Facebook oldalán minden nap tájékoztatta az érdeklődőket az indulási időpontokról.

A busz különlegessége, hogy egy 70 kW teljesítményű hidrogén üzemanyagcellával rendelkezik, melyet tiszta hidrogénnel kell megtankolni, ami aztán elektrokémiai reakcióba lép a légköri oxigénnel, melynek eredményeként villamosenergia keletkezik, amely meghajtja a villanymotort. A folyamat mellékterméke a vízgőz. A hidrogén tartályok a busz tetején helyezkednek el, melyek egyszeri feltöltésével 400-450 kilométert tud megtenni a jármű. A hidrogént a tesztüzem alatt a Messer Hungarogáz Kft. biztosította.

A hidrogénbusz egy jelentős lépés a városi tömegközlekedés zöldebbé tételének irányába.

Józsai buszjárat

A józsai városrész hétfélig utazási igényeinek még teljesebb kiszolgálása érdekében, a 34-es, 35-ös, 35Y-os és a 36-os autóbuszok újra a Segner térig szállítják az utasokat. A 34R, 35R és a 35YR járatok megszűnnek, helyettük a józsai városrész és a Segner tér között a 34A, 35A és 35YA jelzésű autóbuszok közlekednek. A 36R jelzésű járat helyett hétfélig pedig, 36A jelzésű autóbuszok közlekednek az Alsójózsai utca és a Segner tér között.



A Józsa-Liget és a Harstein kertben élők közösségi közlekedésbe történő bekapcsolása

A gyermekek bölcsődébe, óvodába, iskolába történő eljuttatása érdekében munkanapokon, reggel 05:00 és 08:00, valamint délután 13:00 és 18:00 óra között új körjárat indul J1 jelzéssel. Az autóbusz az Alsójózsai utca – Nagyszentgyörgy utca – Tokaji utca – Bocskai István út – Szentgyörgyalvi út – 35.sz. főút – Szordasi út – Meszesi utca – Templom utca – Alsójózsai utca útvonalon közlekedik.



JÓZSA MAGAZIN

A VÁROSRÉSZ INFORMÁCIÓS ÉS KÖZÉLETI LAPJA ♦ 2024. 1. SZÁM

Több mint tizenegyezer gyermek már biztosan ingyen utazik április 1-től a DKV járatain

Debrecen város közgyűlése 2024. január 25-ei döntése értelmében 2024. április 1-től díjmentesen utazhatnak a DKV Zrt. járatain a Debrecenben működő köznevelési intézményekben óvodai, illetve tanulói jogviszonnyal rendelkező 6-14 év közötti korú gyermekek.

Papp László polgármester a közgyűlésen úgy fogalmazott, hogy a város növekvő gazdasági teljesítményéből eredő előnyöket jóléti szolgáltatások bevezetésére kívánják fordítani. Ennek az intézkedésnek pedig az is a célja, hogy a közösségi közlekedés még ismertebbé, még népszerűbbé tegyék, ugyanis hiába újították meg a járműflottát, sűrítették a járatokat, az érintett korosztálynak csak a negyede veszi igénybe a közösségi közlekedési rendszer szolgáltatásait. Abban bíznak, hogy ezt a számot 50 százalék felé tudják emelni az ingyenessé tétellel.

Balázs Ákos alpolgármester, Józsa önkormányzati képviselője arról beszélt a közgyűlésen, hogy a fenntarthatóság az egész világon és Debrecenben is előtérbe került, valamint ha a gyermekek megszokják, hogy ingyenesen, DKV-járatokkal közlekednek, felnőttként is szívesebben használják majd a közösségi közlekedést. Hozzátette, hogy a jövőben egy belső józsai buszjáratot is terveznek indítani.

Az ingyenes helyi közösségi közlekedést biztosító bérlet az újonnan létrehozandó Junior Debrecen Városkártyán keresztül elérhető.

A Junior Városkártya igénylése 2024. február 5-én indult, és internetes regisztrációhoz kötött. A kártyát az erre a célra kialakított elektronikus rendszeren keresztül a gyermekek szülei, törvényes képviselői igényelhetik, a debrecen.hu oldalon keresztül.

A debreceni Fidesz frakcióvezetője, Papp Viktor sajtótájékoztatója keretében úgy fogalmazott, hogy a kedvezmény havi 5-10 ezer forint megtakarítást jelenhet az érintett családoknak. Hozzátette: a Junior Városkártyával nemcsak a közösségi közlekedés ingyenes használata biztosított, hanem jogosulttá válnak minden olyan kedvezménynek az igénybevétele, ami a Debrecen Városkártyával is érvényes. Így számtalan szolgáltatás kedvezményesen vehető igénybe.



Így készült Debrecen Zöld kódexe!

(Részletek a 2. oldalon.)

(Forrás: Czinege Melinda, haon.hu)

Tudományos háttér és együttműködés

ÍGY KÉSZÜLT DEBRECEN ZÖLD KÓDEXE!

Ötven intézkedést tartalmazó környezetvédelmi programot alkotott Debrecen önkormányzata és a Debreceni Egyetem.

Debrecen Környezetvédelmi Programját a Debreceni Egyetem professzorai, a Zöld Munkacsoport tagjai és a város szakemberei közösen készítették el. A helyben meglévő tudás a debreceniek szolgálatába állt, debreceniek készítették debrecenieknek. Ez a környezetvédelmi program az első között illeszkedik az Országgyűlés által elfogadott 5. Nemzeti Környezetvédelmi Programhoz. A Környezetvédelmi Program az élet minden területére kiterjedően nyújt megoldásokat és tartalmazza azokat az alapelveket, célkitűzéseket és intézkedéseket, amelyek a város zöld politikáját jelentik. A környezetvédelmi programról Balázs Ákos városüzemeltetésért és zöld ügyekért felelős alpolgármestert kérdeztük.

Milyen előzmények után, milyen indokból készült el Debrecen Város Környezetvédelmi Programja?
Debrecen egy különleges város, ahol különleges emberek élnek!

Tiszteljük a hagyományokat és keressük az innovatív megoldásokat, és ami talán a legfontosabb erősségünk, hogy képesek vagyunk jó ügyek mentén összefogni, együttműködni, és minden korban és körülmények között a helyi tudásra támaszkodni. Erre építettünk 2019-ben amikor elindítottuk az új zöldpolitikánkat, létrehoztuk a Zöld munkacsoportot és a Future of Debrecen mozgalmat. Kialakult egy zöld cselekvő közösség, egy olyan szellemi műhely, amely formálja a várost! Ez a közösség egészült ki a Debreceni Egyetem tudásbázisával, professzoraival az elmúlt évben.

Bátran ki merem jelenteni: ez az ország legkomplexebb és legjobb környezetvédelmi programja. A Debreceni Egyetem tudományos közössége színe java készítette a környezetvédelmi programot.

Debreceniek készítették a debrecenieknek. Az életünk minden területén javasol zöld és fenntartható megoldásokat, egy Zöld Kódex, amely iránymutatást ad arra, hogyan lehet jó élete a debrecenieknek!



(Forrás: Czinege Melinda, haon.hu)

Debrecen az elmúlt évszázadokban több alkalommal is bizonyította: Őrvárosként vigyáz nemzeti és városi értékeinkre, természeti kincseinkre, polgáira. Fazek Mihály és Diószegi Sámuel itt alkotta meg az első Fűvészkönyvet, a Nagyerdő az ország első természetvédelmi területe, a Hortobágy – Debrecen egykori birtoka – pedig hazánk első nemzeti parkja. Környe-

zetünk valamennyi értékével együtt a zöld szemléletet is örököltük, amelyet tovább kell adnunk, s tovább is szeretnénk adni a következő generációnak. Gyermekeink és unokáink megérdemlik, hogy ők is egy ilyen, vagy még zöldebb és otthonosabb várost kapjanak örökölni. Ennek sarkalatos eleme a környezetünkön való gondoskodás, az élhető környezet biztosítása. Ezért központi része a mi politikánknak a teremtetett világ és a környezet védelme otthonunkban, Debrecenben. Az elmúlt évek során számos olyan fejlesztés, beruházás történt, amelyek úgy járulnak hozzá Debrecen fejlődéséhez, hogy közben tiszteletben tartják és védik a város természeti értékeit. Alkalmazkodva a megváltozott kihívásokhoz, a sohasem látott léptékű fejlődés adta lehetőségekhez, a számunkra a természeti környezet és a debreceniek egészségének, jólétének megőrzése a fő prioritás.

Miről és kiknek szól a Környezetvédelmi Program?

A környezetvédelmi program olyan területeket érint, mint a települési környezet tisztasága, a hulladék- és földfelületgazdálkodás; a vízgazdálkodás; a közlekedés és az energia; a levegőtisztaság, a zajszennyezés elleni védelem; a biodiverzitás, a természetvédelem és a szemléletformálás. A program kiterjed a kitűzött célok megvalósításához szükséges módszertanra, stratégiákra; meghatározza ezek hátterét, bemutatja a zöld városfejlesztést.

Az elmúlt években a közérdeklődés fókuszába került a környezettudatosság, a környezetvédelem és a fenntarthatóság. Debrecen intenzív gazdaságfejlesztése kapcsán pedig jogosan merülnek fel ezek a témák. A környezetvédelmi program egyszerre szolgál útmutatóval a debrecenieknek és azoknak az ide települő cégeknek, amelyek szintén elkötelezettek a környezetvédelem, a fenntarthatóság és a tiszta jövő mellett. Ez a Környezetvédelmi Program Debrecen alaptörvénye, Zöld kódexe, hiszen tartalmazza azokat az alapelveket, célkitűzéseket és intézkedéseket, amelyek a város zöld fejlesztését jelentik. A Zöld kódexet 2019-ben kezdtük el írni, azóta már több mint 30 intézkedést valósítottunk meg, ezt foglalja keretbe a Környezetvédelmi Program. Egészséges zöld várost építünk gyermekeinknek, úgy formáljuk a jövő Debrecenét, hogy az összetéveszthetetlenül Debrecen maradjon. Ezen célok elérése érdekében pedig az élet minden területén érvényre juttatjuk a fenntarthatósági és zöld szempontokat.

Kik vettek részt a debreceni zöld kódex elkészítésében?

A városi környezetvédelmi ügyek összetettsége több szakember összehangolt munkáját igényli, így a tervezés és döntéshozás előkészítésébe kezdetektől bevonunk neves professzorokat, elismert szakembereket. Biztos támaszunk, kiemelt partnerünk mindebben – akárcsak a Környezeti Ellenőrző Rendszer kialakításában is – a Debreceni Egyetem, a Zöld Munkacsoport, a Future of Debrecen és a Polgármesteri Hivatal szakemberei. Úgy gondolom, ez üzenetértékű, hiszen mind itt élünk, az otthonunkért dolgozunk. A tudásunk Debrecenben hasznosul. Debrecen zöld ügyekben szilárd alapon áll, és hosszútávú tervekkel rendelkezünk. A tudományos háttér a garancia arra, hogy ez a program a legjobb, ami a debreceniek érdekeit szolgálja. Célunk az, hogy Debrecen sikeresen pályázzon az Európa Zöld Fővárosa címre, melynek alapdokumentuma is ez a program.

Mit takar az Európa Zöld Fővárosa díj?

A díjra azok a városok pályázhatnak, amelyek vezető szerepet játszanak a környezeti, szociális és gazdasági fenntarthatóságban. A fő üzenete, hogy a településeknek törekedniük kell mind a lakosság életminőségének

javítására, mind pedig a globális környezeti hatás csökkentésére. A város hagyományaira, szakemberei, a helyi tudásra alapozva Debrecen a jövő zöld városa lehet. Egyrészt az itt, helyben elkészülő földipari termékekkel, zöld energiákkal és az elektromos autókkal jelentős hozzáadott értéket képviselünk néhány éven belül a globális klímaküzelemben.

Másrészt egy olyan erős érdekközösség alakult ki a városvezetés, az Egyetem, a vállalatok, és a helyiek szövetségében, amely egyszerre szolgálja a debreceni, a magyarországi, az európai, de még a globális klímavédelmi, fenntarthatósági célokat is. Így Debrecen lokális és globális szinten meghatározó szerepet tölt be a zöld átállásban. A város környezetpolitikai és fejlesztési törekvéseit a nemzetközi programokhoz való csatlakozás is erősíti. Célunk, hogy jó gyakorlatokat keressünk, azokat adaptáljuk, ismertetjük meg Debrecen zöld törekvéseit és nemzetközi projekteken keresztül a munkatársaink szakmai fejlődését elősegítsük. Debrecen kezdeményezőként létre kíván hozni egy Zöld Testvérváros-hálózatot, kimondottan a környezetvédelmi és zöld kérdésekre fókuszálva. Ennek keretében kiemelt cél, hogy az Európa Zöld Fővárosa címet elnyert városokkal (Lisszabon, Tallin, Valencia) felveszük a kapcsolatot, részletesen megismerjük a sikeres pályázatuk koncepcióját és megvalósulását. Célunk, hogy 2025-ben megpályázzuk az Európa Zöld Fővárosa címet.

Milyen intézkedések, célkitűzések szerepelnek a Környezetvédelmi Programban?

Egységes szerkezetben található a kódexben mindazon elvek, intézkedések, programok, amelyek megvalósítását közel öt éve kezdtük el. Ötven különböző intézkedést foglalmazunk meg.

A tervezett beavatkozások között szerepelnek az olyan fejlesztések, mint a környezetpolitikánk zászlóshajója, a VIZET A NAGYERDŐNEK – Civaqua-program folytatása, a Környezeti Ellenőrző Rendszer kialakítása, amely garantálja a debreceniek biztonságát vagy éppen a víziközmű-hálózatok fejlesztése, a megújuló energiákhoz kapcsolódó beruházások – napenergiával hajtott zöld buszok, valamint a véderdősítés folytatása a város északi-északnyugati oldalán és az ipari övezeteink körül, és az újabb 10 ezer fát ültetünk programok.

Mindezek mellett meghatározóak azok az elemek is, amelyek a lakosság aktív szemléletformálását célozzák: az ingyenes lakossági LED-csereprogram, az esővízgyűjtő hordók osztása, amelyet az egész városra kiterjesztünk, a panelprogram és Future of Debrecen mozgalom akciói. Célunk, hogy a debreceniek hiteles forrásból származó információkat kapjanak, ezért indítottuk el a Jövő Műhely pódiumbeszélgetéseket, melyet a VOSZ-val, a HBKIK-val és a Debreceni Egyetemmel közösen szervezünk.

Az intézkedések sorát képezik továbbá a biodiverzitást elősegítő kezdeményezések, amelyeket például a madarak, denevérek, sünek védelméért indítunk. A programban kiemelt figyelmet kapnak a tudatos vízfelhasználás, a hulladékezelés, az energiatakarékosság fontosságát célzó intézkedések is.

A kiragadott példák közül is kitűnik, hogy az életünk minden területére tartalmaz zöld megoldásokat.

Debrecen Környezetvédelmi Programjával garantáljuk a város zöld fejlődését és biztonságát, amely a gyermekeink, unokáink számára is egy zöld, fenntartható jövőt eredményez.

Nincs ma Magyarországon olyan város, amely a környezet védelméért, a fenntarthatóságért, a tiszta környezetért annyit tesz, mint Debrecen.

Gönczys hírek tanév I. félévből

Egyéni életvitel az iskolai teljesítés függvényében!

Az idei tanévben is folytatódik a Gönczy Tehetségpont Tehetségsegítő Tanácsa által támogatott magas színvonalú tehetséggondozó tevékenység. A Nemzeti Tehetség Program pályázati támogatásával – NTP-HTTSZ-23-A-0013 – „Egyéni életvitel az iskolai teljesítés függvényében!” programunk valósul meg. Pályázati programunk a Gönczy Tehetségsegítő Tanács programjának megvalósítását szolgálja, melynek során tevékenységünk elemei, jó gyakorlataink széles körben bemutatásra kerülnek, hogy bővülő, aktív hálózati együttműködések eredményeként fejlődjen partnereink és saját tehetségsegítő tanácsunk tehetségsegítő munkája, erősödjön támogatottságunk, ezáltal programjaink fenntarthatósága. A támogatással a tehetséggondozás folyamatossága biztosított, új további lehetőségek nyílnak mind a tanulóknak, mind a pedagógusok számára.



KULTURÁLIS ÉS INNOVÁCIÓS
MINISZTERIUM



Nemzeti
Tehetség Program

Ismét gönczys diákok táboroztak Zánkán

A sikeres pályázatunknak köszönhetően az Őszi Otalvós Erzsébet-táborban tölthetett három napot a 6. és b osztály.

Az idő gyönyörű volt, így nem hagyhattuk ki, hogy megmártózzunk a Balatonban. Változatos és színvonalas programok közül választhattunk a tábor kínálatából. Szinte minden percben történt valami érdekes. Megnéztük a Magyar Nemzeti Cirkusz világszínvonalú előadását, részt vettünk kutyabemutatón, középkori csatát vívtunk, a vállalkozókedvű gyerekek kipróbálták a kalandpályát, a nyugodt tevékenységre vágyók érdekes fizikai és kémiai kísérletek megismerésével szélesíthették a tudásukat. Mindkét este ferge-teses buli várta a táborozókat.

Az utazásunkat is érdekesebbé tette a két külön túránk a természetben: a Zánkára vezető úton meglátogattuk Alsóörsön a vörös homokkőbányát és a tanösvényt, hazafelé Monoszlón a Hegyestű Geológia Bemutató helyre látogattunk el. Megcsodáltuk a szemet és lelket gyönyörködtető csodálatos kilátást a Balatonra.

Kísérő tanárok voltak: Gyimóthyiné Rácz Andrea, Makai Judit, Négyesiné Takács Szilvia, Gazdag Ádám

Atlétika diákolimpiai eredményeink érmeikkel, bajnoki címmel

Az Atlétika Diákolimpia Ügyességi Csapatbajnokság Megyei Döntőjét 2023. szeptember 20-án délután rendezték meg Debrecenben a Gyulai István Atlétikai Stadionban. Iskolánk öt csapattal képviseltette magát.

Elsőként a IV. korcsoportos fiú csapatunk lépett pályára távolugrásban. Nagyon szépen versenyeztek a fiúk, ezt a csapatversenyt meg is nyerték. Ezt követte a fiú csapatunk magasugró versenyszáma, közben a lányokat is pályára szólították a kislabdahajtás versenyszámban. Ők is a IV. korcsoport versenyzői. A fiúk nagyszerű versenyzéssel ezüstérmet nyertek magasugrásban. A lányok csapatában Béke Nóra törött ujjal is vállalta a versenyzést, ők bronzérmet nyertek. A fiúk kislabdahajtásban 5. helyen végeztek.

Következett a zárószám, a 10×200 méteres vegyesváltó, ahol 5 lány és 5 fiú teljesítette a távot minden csapatban. Szoros küzdelemben csapatunk ezüstérmet nyert. Nagyszerűen küzdöttek diákjaink, egymást biztatták, a fai-play szellemében versenyeztek. Gratulálunk! Büszkéek vagyunk rátok!

Felkészítők: Benedek Gyöngyi és Gazdag Ádám testnevelők

Kiemelkedő eredmények a Bolyai Matematika Csapatversenyen...

Az ország egyik legrangosabb matematika csapatversenyén 9 csapattal vettünk részt a megyei fordulóban, ahol korcsoportonként 50-70 versenytársunk volt.

A megyei fordulóban 7 csapatunk az első 10 legjobb versenyző között van, 5 csapatunk és felkészítő tanára díjazott, azaz a legjobb 6 között szerepel és 3 csapatunk az országos döntőben is indulhat.

Eredményeink:

7. b csapata 2. helyezett (díjazott, döntős)

4. a csapata 3. helyezett (díjazott, döntős)

5. b csapata 3. helyezett (díjazott, döntős)

3. b csapata 5. helyezett (díjazott)

6. b csapata 5. helyezett (díjazott)

Tanítványainknak, szüleiknek és felkészítő tanáraiknak gratulálunk a kiemelkedő eredményekhez! A döntős csapatoknak drukkolunk november 17-én, az országos versenyen!

Bakancsot húztak a gönczys kéktúrázók

A természetjárásnak hosszú évekre visszanyúló hagyománya van a Debreceni Gönczy Pál Általános Iskolában, de ez volt az első alkalom, hogy csatlakoztunk a Kéktúrázás napja elnevezésű országos rendezvényhez.

2023. október 14-én szombaton 34 felső tagozatos tanuló és 4 kísérő pedagógus vállalkozott arra, hogy teljesítse a Vekeri-tó – Halapí Csárda 16,8 km-es délnyirégi Alföldi Kéktúra szakaszt. Ezzel egyidőben további 142 túracapat rőta a lépéseket az ország minden pontján, hogy együtt bebarangolja hazánk nemzeti kincsét, a Kékkört.

A Kéktúra napját szervező Országos Természetjáró Szövetség örömmel fogadta a nagylétszámú gönczys csoportot, olyannyira, hogy mindenki számára ajándékozott egy Alföldi Kéktúra útvonalvázlat és igazolófüzetet bizva abban, hogy segítségével mind többen bakancsot és hátizsákot ragadnak szabadidejükben, és családjukkal, barátaikkal felkerekednek hazánk természeti szépségeinek felfedezésére „az országos kékelzés” követve. A kirándulások során pedig szorgalmasan gyűjthetjük az egyedi grafikákkal ellátott kéktúra pecséteket is.

Terveink szerint a jövő évi Kéktúrázás napján egy újabb alföldi szakaszt fogunk teljesíteni. Ha azonban a gönczys közösség kedvet érez hozzá, akár már jövő tavasszal újabb kéktúrára indulhatunk.

Kísérő pedagógusok: Négyesiné Takács Szilvia, Guba Attila, Hegymegi Péter, Benedek Gyöngyi

Jöttünk, versenyeztünk, mindent elvittünk. BIG Matematika verseny Hajdúböszörményben

Október 26-án első alkalommal mérték össze matematika tudásukat a gönczys diákok a BIG MATEK vármegyei matematika versenyen Hajdúböszörményben a környező általános iskolák tanulóival. Az intézményünkben 6 nyolcadikos és 8 hetedikes tanuló vett részt a megmérettetésen, ahol felvételi és logikai gondolkodást igénylő feladatokat kellett megoldaniuk.

A november 23-ai eredményhirdetésre két-két hetedikes, illetve nyolcadikos tanulót, valamint két pedagógust hívtak be.

Eredmények:

7. évfolyam:

1. Szöllősi László 7.b (Felkészítő tanára: Csernus Sándor)

2. Szirta Dávid 7.b (Felkészítő tanára: Csernus Sándor)

8. évfolyam:

1. Gargya Péter 8.a (Felkészítő tanára: Gyimóthyiné Rácz Andrea)

2. Hajas Zsófia 8.a (Felkészítő tanára: Gyimóthyiné Rácz Andrea)

Gratulálunk a részt vett tanulóknak, tanároknak és a szép eredményeknek!

Megnyertük a fődíjat!

Örömmel értesültünk a hírről, hogy a Debreceni Gönczy Pál Általános Iskola közössége megnyerte az Egymillió Lépés az Iskoláért program fődíját! Az elnyert 1 millió forintot kültéri sporteszközök vásárlására fordítjuk. Köszönjük minden résztvevő tanulóknak, családnak, rokonoknak és ismerősöknek, hogy lépéseikkel támogatták a programban való sikeres részvételünket!

SZOBAFESTÉS

GIPSZKARTON

SZERELÉS

+36 30 9756 289



KRÓNER
KERTÉSZET

MUSKÁTLIK

EGYNYÁRI,

ÉVELŐ VIRÁGOK

KASPÓS VIRÁGOK

ZÖLDSÉG PALÁNTÁK

Józsa, Gönczy Pál utca 54.

Facebook: Króner Kertészet

+36 30 576 4776

Pillanatképek a Debreceni Lorántffy Zsuzsanna Általános Iskola I. félévéből

Matematikai Tudásközpont lettünk!

Az Oktatási Hivatal elnökének döntése alapján a Debreceni Lorántffy Zsuzsanna Általános Iskola Hajdú-Bihar vármegyében egyedülként elnyerte a Matematikai Tudásközpont címet. A címmel együtt izgalmas feladatokat is kaptunk. Segítjük a matematikai tehetségek azonosítását és támogatását a vármegyében. Az idei tanévben a vármegye 29 iskolája vállalta, hogy a megszervezi és lebonyolítja a matematikai tehetségazonosító mérést.

A tehetségazonosító mérésen kiemelkedő eredményt elérő gyerekek (szintek: tehetségigéret, kiemelkedő vagy áttűtő tehetség) részt vehetnek tehetséggondozó foglalkozásainkon, versenyein, pedagógusaink pedig egy májusi konferencián kaphatnak támogatást a matematikai tehetséggondozásban.

Mozdulj, Debrecen! Iskolaprogram

A Mozdulj, Debrecen! iskolaprogram októberi indulásánál dr. Széles Diána alpolgármester, dr. Papp Csaba a Debreceni Alapellátási és Egészségfejlesztési Intézet igazgatója és Becsky András, a Debreceni Sportcentrum Kft. ügyvezető igazgatója is jelen volt.



A Mozdulj, Debrecen! iskolaprogram első lépéseként a lorántffys diákoknak is lehetőségük nyílt arra, hogy iskolájukon belül könnyed, játékos, mozgásfejlesztő foglalkozásokon vegyenek részt. A Mozdulj, Debrecen! mozgalom reményei szerint ezek a foglalkozások bátrabbá, magabiztosabbá fogják tenni a gyerekeket mindenfajta testmozgással kapcsolatban, így a gyerekek is örömteli élményként éljék meg a mozgást, s ezt az érzést és aktivitást hazaviszik a családjukba is.

Vigyázz rám!

Intézményünk, a Debreceni Lorántffy Zsuzsanna Általános Iskola vármegyei rajz, vers- és meseíró pályázatot hirdetett az Állatvédelem gyerekeknek projekt által szervezett Állatvédelmi Témahét keretein belül.



A beérkezett művekből kiállítást szerveztünk Debrecenben, a Méliusz Juhász Péter Könyvtárban. A kiállítás megnyitója és az ünnepélyes eredményhirdetés

ideje 2023. november 7-én volt, ahol megtisztelt minket jelenlétével Dr. Koska Hedvig tanszéki állatorvos, az Állatvédelmi Cselekvési Terv Kidolgozásáért és Végrehajtásáért Felelős Kormánybiztosi Titkárság, az Igazságügyi Minisztérium szakmai vezetője, az Állatvédelem gyerekeknek projekt megalkotója, valamint az Állatvédelmi Témahét projektvezetője. Díszvendégünk személyesen adta át Dr. Czifra Ildikó igazgatónővel a helyezetteknek az ajándékokat, melyeket a Dracomp Számítástechnika támogatott. Számos iskolából neveztek a vármegyéből gyerekek, több mint háromszáz alkotás érkezett be a rajzpályázatra, melyekből a legjobban sikerült műveket, a verseket és a meséket a könyvtár I. emeleti kerengőjében lehetett megtekinteni.

Népmese Napja

A Magyar Népmese Napját meseolvasással, mesemondással, papírszínház előadásokkal, mesehősök ruhájába bújásával és a Józsei Községi Ház Könyvtárának foglalkozásaival ünnepeltük meg.



Budapesti kirándulás

A 7. és 8. évfolyamos tanulók budapesti kiránduláson vettek részt. Sétáltak a Hősök Terén, ahol megfigyelték a szoborcsoportokat. Beszéltek a történelmi személyekről, azok jelentőségéről hazánk életében. Elsétáltak a Terror Házába, ahol nagyszerű látványt a segítségükkel megismerték a kiállítást. Megtudhatták, hogy a Terror Háza Múzeum - a maga nemé-

ben egyedülként – az épületben fogva tartott, megkínzott és meggyilkolt emberek emlékének állít emléket. A tanulók számára érthetővé váltak az órán tanultak, és a korszak jelentősége is.



A nap zárásaként elfogyasztottak egy bőséges ebédet a helyi csárdában, majd sok élménnyel és tudással gazdagodva tértek haza.



Ha október, akkor darules

2023. október 06-án a Debreceni Lorántffy Zsuzsanna Általános Iskolából az érdeklődő gyerekek darulesre mentek a Hortobágyra. 17 óra körül érkeztek meg a pusztára, ahol rövid várakozás után megjelentek az első darvak. Ezeket még sok csapat követte, volt olyan amelyikben több száz madár repült együtt. A madarak megfigyelése mellett lehetőség volt a puszta élővilágának megfigyelésére is.

Szervező tanár: Magyar Tibor; kísérő tanárok: Dr. Arnyé Kocsis Márta és Gulyásné Tóth Eszter.

DO-SMART KFT. JÓZSA

HŰTŐ-FŰTŐ KLÍMA RENDSZEREK TELEPÍTÉSE, KARBANTARTÁSA
VILLANYSZERELÉS, OKOSOTTHONOK KIALAKÍTÁSA
NAPELEMES RENDSZEREK TELEPÍTÉSE, BŐVÍTÉSE, MOSÁSA
MŰSZAKI TANÁCSADÁS

  **+36 20 233 6220**
 **do.smartkft@gmail.com**
 **www.dosmartkft.com**

Kövessék facebook oldalunkat!
<https://www.facebook.com/dosmartkft/>



Közügyűlést tartott a Józsi Vászoniímzők Egyesülete



A Józsi Vászoniímzők Egyesülete 2024 február 1-én megtartotta évi első közgyűlését. A közgyűlés napirendje a 2023-as szakmai és gazdasági beszámoló és a 2024-es tervek elfogadása volt, amit a tagság egyhangúan támogatott. Itt szeretnénk a józsi lakosságot tájékoztatni múlt évi munkánkról. Nagyon

fontosnak tartjuk a hagyományörzést- és ápolást, valamint ezek átadását himzés formájában. Továbbra is várjuk az ez iránt érdeklődő felnőttek és gyerekek jelentkezését az egyesületünkbe. Már két alkalommal bemutakoztunk a Hagományörző Családi Napon és több kiállításon tekinthették meg himzéseinket. Rendszeresen járunk múzeumokba és magán házakhoz mintagyűjtésre, nem csak országon belül. Az itt gyűjtött motívumokat dolgozzuk fel és himmezük a mindennapokban használatos textiliákra. Nyaranta himzőtábort szervezünk. A Józsi Közösségi Ház által szervezett karácsonyi vásárokon is jelen vagyunk. Programjaink finanszírozására különböző pályázatokat nyújtunk be, melyek lehetővé teszik többek között a gyerekek ingyenes oktatását. Támogatóink: NEA, Debreceni Önkormányzat, Csoóri Sándor Alap, Bethlen Gábor Alapkezelő, Miniszterelnökség, Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő.

A Varga József által készített bemutakozó kisfilmünket a következő elérhetőségen tekinthetik meg: <https://youtu.be/xNymk-bxv68>
Szívesen fogadjuk adója 1%-át: 19253251-1-09
Elérhetőségeink: vaszonhimzok@gmail.com, +3631/784-7255

„Itt a farsang, áll a bál!”

Józsi Szépkorúak Klubja és a Felsőjózsi Nyugdíjasok Baráti Köre közös szervezésben egyútt tartotta február 17-én ez évi első nagy rendezvényét, a farsangi mulatságot. Meghívott vendégek voltak a Kismacsi Nyugdíjas Klub és a Józsi-Kertbarát Kör is. Nagy volt a készülődésünk sok-sok feladattal, s az előzetes próbákkal, de a végeredmény ismeretében bizony megérte.

A társklubokon kívül meghívtuk Debrecen város alpolgármesterét Balázs Ákos urat, illetve Új Zsolt urat, aki a Józsi Fejlődéséért Alapítvány elnöke és a JÓTEKE-titkára. Klubvezetőnk Kerékgártó Lászlóné Pannika szívélyes meghívásának Ők örömmel tettek eleget, és megtisztelték bennünket jelenlétükkel. Klubvezetőnk személyesen fogadta vendégeinket, az asszonyok pedig már kedveskedtek is az általuk sült finom süteményekkel, amelyért külön is nagy köszönetet mondhatunk.



A rendezvény háziasszonyaként/szövívőjeként a Felsőjózsi Nyugdíjasok Baráti Köre kedves klubvezetője Czifra Ibolya szorgoskodott, nagy köszönet érte. Alpolgármester úr köszöntőt mondott, rövid tájékoztatást adott, majd a közös farsangi rendezvényünket megnyitotta.



A Józsi Szépkorúak Klubjának bohókás/paródiás műsora, a Farsangi lakodalmas indította a produkciók sorát – igencsak nagy sikert aratva.



A Felsőjózsi Nyugdíjasok Baráti Köre western-country táncot mutatott be, majd következett az állarcosok/maskarások felvonulása és bemutatkozása. Színesítették még az rendezvényt Kovács Tiborné Olga néni, valamint Kiss Lajosné Irénke néni, prózával, paródiával, szavalattal. A remek produkciók után felszolgálásra került az ebéd, finom gulyásleves és lekváros fánk került az asztalra.



Ebéd után zeneszó hívta táncba a jelenlévőket, melynek során a fővendéget, az alpolgármester urat is jól megtáncoltattuk, aki szívesen töltötte velünk a szombati napja egy részét. Búcsúzáskor elismerő gondolatai között megjegyezte, úgy érezték mintha egy igazi lakodalmában lettek volna.



Mi pedig napestig jártuk az élőzenés, jó muzsikára a táncot. Nagy köszönet a klubvezetőknek a szervezésért, és mindenkinek, aki aktív részese volt az igazán jól sikerült farsangi mulatozásunknak!

Debrecen, 2024. február 24.

Tisztelettel, a klub nevében: Gorzsás Antal

Józsa Kft

- ♦ Konyhabútorok
- ♦ Beépített szekrények
- ♦ Gardróbok
- ♦ Előszoba bútorok

Józsa, Deák Ferenc u. 68.
Tel: +36 20 520 2040

Megújult honlapunk:
www.jozsaasztalos.hu

www.e-szerviz.com

SZÁMÍTÓGÉP ÉS LAPTOP SZERVIZ

HELYSZÍNI KISZÁLLÁSSAL

ELHIVATOTTSÁG · MEGBÍZHATÓSÁG · MEGFIZETHETŐ ÁR

Szoftveres és hardveres problémák
elhárítása, használt és új
számítógépek és laptopok
beszerzése

+36 30 248 4927

Józsa-klima

- ✓ SZELLŐZTETŐ RENDSZEREK
- ✓ KLÍMÁK FORGALMAZÁSA, TELEPÍTÉSE
- ✓ HŐSZIVATTYÚK FORGALMAZÁSA, TELEPÍTÉSE
- ✓ KLÍMÁK TÍSZTÍTÁSA ÉS FERTŐTLENÍTÉSE

Tel: (52) 300-112
+36 30 523-6760

www.jozsaklima.hu

Utánpótlás sikerek

A Józsa SE U19 csapata veretlenül nyerte meg az első Megyei Nagypályások Kispályás tornáját, míg az U9 csapat az előkelő 3. helyet szerezte meg a Debreceni Akadémián Partner egyesületi tornán.



V. Bodai Tor-Túra



Idei évben 5. alkalommal került sor a Bodai Tor-Túra megrendezésére január 13-án. Rekord számú résztvevő, kellemes téli időjárás és jó hangulat kísérte a túrázni vágyó barátokat és családtagokat. Az előző évi túra alkalmával, az útvonal mentén elhelyezett pálinka-kapszula sikeresen megtalálásra és elfogyasztásra került, hála a résztvevők lelkes közreműködésének.

A bodai frissítő állomáson meleg pogácsával és forró itallal kényeztettek a sportársakat.

A 11 km-es túrát teljesítőket a felsőjózsi célállomáson frissen sült hurkával és kolbással várták a szervezők.

Az esemény ismét remek alkalmat biztosított a jó hangulatú beszélgetéseknek és aktív pihenésnek.

Köszönjük a szervezést és a részvételt mindenkinek!

(Egy sikeres teljesítő)

Informatikai eszközök
szervezése, értékesítése
és szaktanácsadás,
megbízható szakértelemmel
és személyre szabott
megoldásokkal, egy személyben.

SAJTOS LAJOS
+36 30 945 2213



Tisztelt Olvasó!

Kérem, engedjék meg nekem, hogy bemutatkozzam, és bemutassam fém- és építőipari vállalkozói tevékenységünket!

Molnár Miklós vagyok, józsi lakos. Debrecenből költöztünk szüleimmel Józsára, és már negyvennégy éve élek itt a családommal. Harminchat éve vagyok vállalkozó. Építőiparral foglalkozom, generál kivitelezéssel, és épület fém szerkezetek gyártásával (lakatos munkákkal), beszerelésével. Céggel, és jól képzett munkatársaimmal építünk családi házakat, könnyűszerkezetes épületeket, középületeket, de részmunkákat is elvállalunk. A felújításokban is otthon vagyunk. Ha épület süllyedésről, statikai megerősítésről vagy netán vízesedésről van szó, megtudjuk oldani. Üzemcsamokunkban gyártunk kerítéseket, konténereket, konzolokat, elötetőket és könnyűszerkezetes épületeket, legyen az garázs, tároló,

vagy lakóépület. Számtalan referenciával rendelkezünk. Sohasem volt peres ügyünk. Minden ügyféllel megvan a jó kapcsolatunk, ami számunkra a legfontosabb. Minket az ügyfelek elérik évek múltával is, nem tűnünk el, mint sok más cég. Tisztába vagyok, tisztában vagyunk azzal, milyen fontos az ember életében az ingatlan megépítése, vagy állagának megőrzése, környezetének fejlesztése. (Bocsánat, ha egy nyugat európai marketing szöveget akart itt olvasni, de én egy egyszerű magyar ember vagyok.)

Kérem forduljanak hozzám, hozzánk bizalommal!

Köszönöm bemutatkozásom lehetőségét.

Molnár Miklós +36209739744

www.doberdononstop.hu címen, ahol telefonos és e-mail elérhetőségüket is megtalálják.



Józsa Magazin



Nemzeti
Együttműködési
Alap



Józsa Fejlődéséért Alapítvány ingyenes kiadványa • 2024. 1. szám • Példányszám: 4300 db • Szerkesztőség: 4225 Debrecen, Szentgyörgyfalvi út 9. (DEMKI Józsi Községi Ház) • Telefon: +36 70 459 6483 • Készült a Kapitális Nyomdában, Debrecenben • A hirdetésekben közölt adatokért, illusztrációkért felelősséget nem vállalunk. • A lap megjelenését a Nemzeti Együttműködési Alap, a Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor Alapkezelő támogatta a NEAO-KP-1-2023/2-000830 program keretei között.



Józsa Tető

🏠 **Trapézlemezek, cserepeslemezek, kerítésléc elemek, polikarbonát, tetőfóliák, bádogos kiegészítők rövid szállítási határidővel, nagy választékban! Komplet tetőfedést is vállalunk!**

Hetente frissülő akciók!

🚚 **Termékeinket kedvező házhozszállítási díjakkal szállítjuk el Önökhöz!**

📍 **4225 Debrecen, Róna utca 19.**

☎ **+36 70 623 1377**

💻 **roof4allkft@gmail.com**

🕒 **Nyitva: Hétfő-Péntek: 8.00-16.00**

VASUDVAR

Vas-, műszaki bolt

Termékeink: zártszelvények, köracélok, laposacélok, betonacélok, lemezek, síkhálók darabolási lehetőséggel. Bádogos termékek, záruk, vasalatok, csiszolóanyagok, vágókorongok, csavarok, huzalszegek, elektródák, patentívek, táblás kerítések, talicska, aknatetők, védőkesztyűk stb.

Drótfonat, csibefonat, horganyzott-, ponthegeztett hálók, hullámosított hálók, huzalok, tűskéshuzalok, rostaszövetek, vadhálók, valamint betonoszlopok. Gyártás, forgalmazás.

Vasanyagok kiszállítással megrendelhetők.

SZABÉV Kft., Debrecen-Józsa, Vállalkozói telephely

Tel.: (52) 530-564 Mobil: (20) 530-7974

E-mail: szabevkft@gmail.com • Web: www.szabev.hu

Nyitva tartás: h-p: 7.30-16.30 • szo: 7.30-12.00

Olcsó vagy minőségi gumiabroncsot keres?

Minden egy helyen weboldalunkon:



www.jozsagumi.hu

Józsa autó **www.jozsaauto.hu**

Gumiszerelés • Gumiabroncs- és felni értékesítés • Gumiabroncs szakszerű tárolása

Továbbá: mindenféle autóelektromos javítás • klímátöltés, -szerviz

fékjavítás • motordiagnosztika • teljes körű autójavítás • akkumulátorok értékesítése

BANKKÁRTYÁS FIZETÉSI LEHETŐSÉG!

Józsa Autócentrum Kft. Szentgyörgyfalvi út 11. (52) 523-967 • (30) 33-777-33



Junior
VÁROSKÁRTYA

INGYENES BÉRLETET BIZTOSÍT

DEBRECEN VÁROS
ÖNKORMÁNYZATA
A 14 ÉV ALATTI,
DEBRECENI OKTATÁSI
INTÉZMÉNYEKBE
JÁRÓ DIÁKOKNAK
ÉS ÓVODÁSOKNAK
2024. ÁPRILIS 1-TŐL.

**REGISZTRÁCIÓ
ÉS TOVÁBBI INFORMÁCIÓK:
WWW.DEBRECEN.HU**

